- ¢. 80, 16.7.104, Parono Jo Maria Pellinus de Ancona... riceve da Ottavio Perotti di
GaM scudi 55 e 55 bolognini per grano condotto con la barca a GaM e scudi 4 per
vino.

-¢.117,22.10.1604, Pierdomenicus Virgili et Romolus Seccia de GaM ...hanno avuto
dal signor ...Domenico Sigismondo Ser Nardo de GaM ...scudi 260 per ...grano di
regno onerato in carina paroni Jo Fancisci de Trieste...asportare in civitate Ragugia
...per 1vi rivenderlo.

- ¢.136, 10.11.1604, Mag. D. Cap. Federicus Paccaroni de Fermo... vendette a ... Fe-
derico Andrea, Andrea Maria Cicchetti, Meco Cicci et Simone Orfei di TP ...aranci di

GaM per fiorini 3 e mezzo il migliaro ...debbono averle spioccate da li piedi tutte
entro il mese sino al gennaio 1605 siano tutte colte.

- vol. 320, ¢c.25v, 26.4.1609, D. Pernicola Maximus et Jo.Batta eius fil. de GaM in
splagia GaM, P. d’Ascoli, CSB, CM et Portus Massignani uti eorum licterarum ...sono
nominati ...Rassignatores frumentos, bladorum, panis biscotti, ac carnis salitas in
lictore predictis presenti patendi nobilis viri Antoniopetri Amodio et Curtio de Stroctij
florentini generalis rassignatoris in provincia Marchia... come per atto ...sub not.
Curtius Amorici de Stroctijs florentini Bertinus de Collis nob. Ancona de anno 1597,
- €. 76v,9.1.1609, Cum sit et fuerit quod anni elaptis...Petrus Santes, Thonus Mecus
Antonij habuerunt a Mag. Commissari GaM pacti et conditione pro certa tempore
scalo maritimus ...tertia parte D. Flamino Polidoro. 11 detto Flaminio Polidoro ora
rinuncia alla compartecipazione nello scalo...maritimo nulla habere interesse
renunciando summa florinos triginta depositata.

-vol. 311, c. 9, 3.3.1611, D. Octavius Peroctus de C.GaM ...asserisce... indigere
florinos ducentum pro aliquibis suis nepotis ...presentemente prigioniero ...pre
redemptione Petre Pauli sui nepotis carnalis qui aliquet annos fuit et esse infelici
Jatu est Mancipium Camussi Omniano pessimorum genere ...turcarum illosque
cum menore danno et incommodo aliud. ...percui...prefatus Ottavius imposuit annuum
et perpetuum censum florinos 19 libere super fruttus et redditibus quibisdam suis
possessionibus in un’arborata olivata del nipote P. Paolo in terra GaM in contrada
piane del Tesino dette le Solagne di 6 salme cum casa.

-¢. 13,4.2.1611, Baronus Palmerolus et Marcus Federici de GaM ...in solido sono
debitori dell’... lllmo D. Alessandro AltuoComando de Firmo ...per scudi 15 per
un’apoca venduta, redatta da Giovanni Gentilis notaio publico da pagarsi tra un mese,
quando ...reverterunt ex itinere cum eorum Carina onerata ex de narancis.